ANEXO X

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS DE 2016
ANEXO DE METAS FISCAIS

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PRAPRDE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art.4°, §2°, inciso ilinea "a"

R$ 1,0C

RECEITAS

2012

2013

2014

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAENTARIAS) (1)

RECEITAS CORRENTE
Receita de Contribui¢Ges dos Segur
Pessoal Ciy
Pessoal Militi
Outras Receitas de Contribui¢
Receita Patrimon
Receita de Servig
Outras Receitas Correr
Compensagao Previdenciaria do RGPS pRf2Rf
Outras Receitas Correl
RECEITAS DE CAPITAI
Alienacéo de Bens, Direitos e Ati
Amortiza¢do de Empréstin
Outras Receitas de Cag
(-) DEDUCOES DA RECEIT.
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARR) (11)
RECEITAS CORRENTE
Receita de Contribuigt
Patroni
Pessoal Ci'
Pessoal Milit
Cobertura de Déficit Atuar
Regime de Débitos e Parcelame
Receita Patrimon
Receita de Servig

1.543.197.555,¢
1.543.197.555,¢
1.216.754.072,¢
1.042.272.732,C

174.481.340,¢

182.579.518,2
22,0(
143.863.942,4
143.757.228,7
106.713,7
0,0C

238.736.139,€
238.736.139,€
238.424.354,2
238.424.354,2
238.424.354,2

1.560.651.512,7
1.560.651.512,7
1.295.730.976,¢
1.104.508.456,2

191.222.520,2

98.307.057,4

166.613.478,7
166.459.655,€
153.823,1
0,0C

333.708.343,¢
333.708.343,¢
333.707.207,
333.707.207,
333.707.207,

1.949.794.565,2
1.949.794.565,2
1.444.550.889,1
1.238.444.954,1

206.105.935,(

333.554.359,1]

171.689.316,9
171.561.141,3
128.175,6
0,0q

417.507.378,4
417.507.378,4
417.311.077,]
417.311.077,]
417.311.077,]

Outras Receitas Correr 311.785,3 1.136,3: 196.301,3
RECEITAS DE CAPITAI
(=) DEDUCOES DA RECEIT.
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (Ill) = (I + 1) 1.781.933.695,2 1.894.359.856,59 2.367.301.943,70
DESPESAS 2012 2013 2014
DESPESAS PREVIDENCIARIAS 1.452.404.657,¢ 1.381.632.244,¢ 1.580.565.369,¢
PESSOAL CIVIL 1.446.744.221,¢ 1.380.231.969,( 1.579.157.986,7
Aposentadori 1.092.577.052,¢ 1.013.113.838,1 1.148.545.272,¢
Pensd¢ 354.167.168,¢ 367.118.130,¢ 430.612.713,5
Outros Beneficios Previdencia 5.660.435,7 1.400.275,4 1.407.383,2
PESSOAL MILITAR
Reform 0,0C 0,0C 0,0C
Pensod
Outros Beneficios Previdencia
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARSA (V) 0,0C 0,0C 0,0(
ADMINISTRACAO 0,0C 0,0C 0,0(
Despesas Correr
Despesas de Cap
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (VI) = (IV + V) 1.452.404.657.4 1.381.632.244,47 1.580.565.3¢49,68
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (lll = VI) 329.529.037,6 512.727.612|12 786.736.574,02




GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES - DESPESAS PREVIDENCIARI AS DO RPPS

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 201z 201z 201¢

331909100 - Sentencas Judiciais 45.643,89 108.933,46 250.510)74
331909200 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.614.703,8p 1.138.380,p0 1.407.383,29
331900900 - Salario-familia - Inativos Civis 88,00 0,0 0,0p
331909400 - Indenizagdes e Restituicdes Trabathista 0,00 152.961,1pD 167.481 48
333909200 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,0( 0,0p
333900900 - Salario-familia - Inativos Civis 0,00 0,0( 0,0|)
333909300 - Indenizagbes e Restituicdes Trabathista 0,00 0,0( 0,0
Total 5.660.435,7 1.400.275,4 1.825.375,5

DESP. INATIVOS E PENSIONISTAS DO DF-CNE'S PM/CBMDF 201z 201z 201¢ |
331900100 - Aposentadoria e Reformas 27.569.802,3p 29.435.656,68 27.357.508,06
331900300 - Pensdes 5.396.065,5f 5.793.835,83 4,977.18%4,25
331909100 - Sentengas Judiciais 0,00 0,0( 0,0p
331909200 - Despesas de Exercicios Anteriores 53.482,9¢ 6.685,37 0,00
331909400 - Indenizagbes e Restituicdes Trabathista 0,00 0,0( 0,0
Total 33.019.350,8 35.236.177,7 32.334.693,3

RESUMO DAS DESPESA! 201z 201z 201¢

Despesas de aposentadorias e pensao - pessoal civil 1.452.404.657,60 1.381.632.244 47 1.580.565.349,68
Despesas de inativos e pensionistas do DF-CNE'€BMDF 33.019.350,8 35.236.17778 32.334.69B,31
Outras Despesas Administrativas 20.243.356,5B 20.915.998,35 30.063.589,54
Total Despesas - Balancete Contabil em 31/12 1.505.667.364,96 1.437.784.420,,60 1.642.963.643,53
Balancete Contabil em 31/12 1.505.667.364,96 1.437.784.420,60 1.642.963.643,53
Diferen¢a Apurada 0,0C 0,0C 0,0C




